
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

II SETTORE FINANZE E TRIBUTI 

 

N.14 del Reg. Data 31-03-020 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALL'A.R.D.E.L. - AN= 

NO 2020.- 

 

 

 

 
L'anno  duemilaventi, il giorno   trentuno del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale;           

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

PREMESSO: 
- Che l’associazione ha le finalità di curare gli interessi funzionali della 

categoria; 
- Curare la consulenza e l’assistenza professionale tra gli iscritti, 
- Curare mediante periodici convegni e incontri l’informazione tecnica; 

 
CONSIDERATO che lo scopo principale dell’Associazione è quello di 
supportare gli Enti Locali nel delicato settore della  materia finanziaria, 
mediante un processo di ottimizzazione della professionalità degli addetti al 
Servizio Finanziario, diretto alla loro costante formazione e aggiornamento per 
offrire una competenza più qualificata al servizio delle rispettive 
Amministrazioni; 
 
VISTO che le finalità dell’Associazione destano interesse di 
quest’Amministrazione in quanto, le recenti riforme in materia di finanza locale, 
in continua evoluzione, rendono necessario un costante aggiornamento 
attraverso incontri regionali e nazionali ed attraverso gli atti che vengono 
pubblicati sul sito dell’Associazione; 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 14 del 31-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
CONSIDERATO  che l’A.R.D.E.L. è riconosciuta a livello nazionale e dai 
competenti Ministeri dell’Interno e dell’Economia e Finanze presso i quali 
riunisce il proprio Consiglio Direttivo; 
 
VISTO che l’A.R.D.E.L. ha stabilito per l’anno 2020 la quota associativa di € 
100,00; 
 
RITENUTO opportuno, per le finalità che si prefigge l’Associazione, dover dare 
la propria adesione come Ente; 
 
    D E T E R M I N A 
 

1) – Di approvare quando in premessa; 
2) – Di  aderire all’A.R.D.E.L., , versando la quota associativa di € 100,00 

per l’anno 2020; 
3) – Di imputare l’importo di € 100,00 al cap.96 art.4 del bilancio di 

previsione 2020, in fase di predisposizione dove si prevede la necessaria 
disponibilità.  

 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 14 del 31-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 01-04-2020 f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

Lì 01-04-2020 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 01-04-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

 

 


